
C
EN

T
R

U
M

 P
O

D
P

O
R

Y
 N

A
D

Á
N
Í 

 

 

 
  

 
IN

FO
RM

AČ
N

Í A
 K

O
O

R
D

IN
A

Č
N

Í 
P

L
AT

FO
R
M

A

SETKÁVÁNÍ NŽ  
 

 

 

 
 

S
Y

S
T

E
M

AT
IC

K
Á
 PO

D
PORA NŽ  

 
   

 

REPREZ
EN

TA
C

E 
P
LZ

E
Ň

S
K

É
H

O
 K

R
A

J
E

ROZVÍJÍM SEBEPREZENTA
CI /

 R
OZV

ÍJ
ÍM

 S
V
Ů

J
 P

O
T
E
N

C
IÁ

L
P

Ř
IP

R
A
V

EN
Í U

Č
IT

EL
É 

/ L
EK

TO
ŘI N

A PRÁCI S NŽ
ROZUMÍM SÁM SOBĚ / RODIČE RO

ZU
M

Í M
Ý
M

 P
O

T
Ř

E
B

Á
M

Š
KO

LY PŘIPRAVENÉ NA NŽ

P
R

A
C

U
J
Í S

 P
O
C
H
OP

EN
ÍM

 A
 R

ESPEKTEM

Techmania Science center, o.p.s. 
Dětské skupiny pro děti do 2 let 
spolupráce s MENSOU / Klub 
pro nadané a přemýšlivé žáky 
2.st ZŠ a nižší gymnázia / Road 
autíčko i mimo Plzeň / Techmania 
talent

Nvias, z.s.
ZŠ, SŠ / Kroužky a příměstské 
kempy s využitím počítačové 
hry Minecraft / Pokročilé 
kroužky s technologiemi umělé 
inteligence (AI), nebo internetu 
věcí (IoT) / Podnikavost 
a technické dovednosti Naše 
firmy / Podnikavost a umělá 
inteligence AI Discovery / 
Enviromentální výchova 
a udržitelný rozvoj Climate Rules / 
projektové dny / Spolupráce 
s firmami a zahraničními 
partnery

Odbor školství mládeže a sportu 
Krajský úřad Plzeňského kraje
Krajské i celostátní soutěže / 
Přehlídky / Dotační program 
Talent

Nadační fond Incrementum
Podpora žáků s různorodým 
sociálním znevýhodněním, 
děti s tělesným, či smyslovým 
postižením / Zaměření 
přírodovědné, technicko-vědní, 
sportovní, estetické 

Západočeská univerzita v Plzni — 
Fakulta pedagogická
Celoživotní vzdělávání pedagogů 
Průvodce nadaného žáka / 
Pregraduální příprava budoucích 
pedagogů

Techmania Science center, o.p.s. 
Vzdělávací program pro pedagogy 
MŠ, ZŠ, lektory, studenty 
pedagogiky, Nadaní pod lupou

Křesťanská pedagogicko-
-psychologická poradna 
Diagnostika / Práce s rodiči / 
Práce s třídním kolektivem

MENSA ČR
Diagnostika / Metodické 
materiály pro učitele / Metodické 
materiály pro rodiče / Individuální 
aktivity pro NŽ / soutěže apod.

Akademie nadání
Diagnostika / Práce s rodiči / 
Práce s třídním kolektivem / 
Aktivity pro NŽ s dvojí 
výjimečností

Infokariéra / Krajské centrum 
vzdělávání a jazyková škola 
Práce s žáky / Práce 
s pedagogy, výchovnými poradci 
a koordinátory nadání / ŠPP 

Informace pro pedagogy
Metodiky / Seznam odborníků / 

Akce pro NŽ / Konference 
na téma nadání / Sdílení 

inspirativních praxí

Informace pro žáky
Přehled akcí pro NŽ / Iniciace 

nových aktivit pro NŽ / Komunita 
NŽ / Databáze odborníků / 

Monitoring úspěchů / Konference 
pro NŽ / Konference 

na téma nadání / Sdílení 
inspirativních praxí

Informace pro rodiče 
Rady pro rodiče /

Metodiky /
Konference na téma

nadání / Sdílení
inspirativních praxí

Mateřské školy zapojené do 
Krajské sítě podpory nadání — 
Plzeňský kraj 
Spolupráce s PPP, SPC / 
IVP (Individuální vzdělávací 
plán) / Spolupráce s Mensou, 
identifikace dle H. Gardnera 
/ Spolupráce s ZŠ a SŠ / 
Využívání rozvíjejících sad např. 
Smart Games, Logico, Piccolo

Základní školy zapojené do 
Krajské sítě podpory nadání — 
Plzeňský kraj 
ŠPP Školní poradenské 
pracoviště / Koordinátor nadání 
na škole / Výchovný poradce, 
kariérový poradce / Kroužky / 
Klub pro nadané (MENSA), 
1. st. ZŠ

Střední školy zapojené do 
Krajské sítě podpory nadání — 
Plzeňský kraj
ŠPP Školní poradenské 
pracoviště / Koordinátor nadání 
na škole / Výchovný poradce, 
kariérový poradce / Kroužky / 
Soutěže, olympiády / Studenská 
odborná činnost / Spolupráce 
s VŠ a firmami

Speciální pedagogické centrum 
Plzeň
Diagnostika / Práce s rodiči

Krajské centrum vzdělávání 
a jazyková škola
Celoživotní vzdělávání pedagogů / 
Metodická podpora výchovných 
a kariérových poradců / Metodická 
podpora ŠPP

Krajské pracoviště Národního 
pedagogického institutu, 
Krajská síť podpory nadání
Krajský koordinátor podpory 
nadání / Vzdělávání pro vedení 
škol a pedagogy zaměřené na 
problematiku práce s nadanými 
žáky / Koordinace školních 
koordinátorů / Mapování škol, 
které se chtějí oblastí podpory 
nadání a péče o nadané 
systémově věnovat / Rozšíření 
sítě spolupracujících subjektů 
v rámci kraje / Maximální 
propojení aktivit SPN 
s kmenovými a projektovými 
činnostmi NPI Plzeň

Pedagogicko-psychologická 
poradna 
Diagnostika / Práce s rodiči / 
Práce s třídním kolektivem

Plzeňský inspektorát České 
školní inspekce
Hodnocení kvality a efektivity 
počátečního vzdělávání / Náměty 
a inspirace

Střediska volného času / Domy 
dětí a mládeže
ZŠ, SŠ / Kroužky pro nadané / 
Soutěže / Prázdninové tábory / 
Otevřené kluby / Individuální 
práce s talenty

Západočeská univerzita v Plzni
Přednášky ZŠ, SŠ / Dětské 
univerzity FEL, FPE, FST / Kempy
Prázdninové aktivity / Letní 
školy / Středoškolská univerzita
Stáže / Vedení SOČ, zapojení 
do SVOČ / Soutěže 

Středisko služeb školám
ZŠ, SŠ / Zaměření technické 
a přírodovědné / Podpora 
talentovaných žáků v Plzeňské 
kraj / Kempy

SIT Port
SŠ / Technickou komunitu, 
začínající podnikatele 
a technické vzdělávání / 
Hackathony / Workshopy / 
soutěže / Zahraniční výjezdy / 
Výzvy / Startup Weekendy

Lekařská fakulta v Plzni, 
Univerzity Karlovy
SŠ / Stáže / Vedení SOČ / 
Praxe / Juniorská univerzitní 
Plzeň / Přednášky

Západočeské muzeum Plzeň, p.o.
SŠ / Zaměření humanitní 
a přírodovědné / Individuální 
vedení NŽ

Hvězdárna a planetárium
Rokycany
Popularizační akce ZŠ, včetně 
rodičů a veřejnosti / Spolupráce 
s odborníky / Zapojení do 
vědeckého pozorování SŠ

Centrum robotiky Plzeň
Kroužky ZŠ i MŠ / Zaměření 
na ICT, kybernetiky, robotika

NEFORMÁLNÍ V
ZDĚL

ÁV
ÁN

Í, 
AK

TI
VI

TY
 P

R
O

 N
Ž

FO
RM

ÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

DIAGNOSTIKA, PRÁCE S RODIČI, TŘÍDN
ÍM

 KO
LEKTIV

EM
P
Ř

ÍP
R

AV
A
 (

A
 D

A
LŠ

Í V
ZD

ĚL
ÁV

ÁNÍ) 
PEDAGOGŮ A

 LEKTORŮ



Diagnostika, práce s rodiči, 
s třídním kolektivem

Pedagogicko-psychologická poradna Plzeň
Částkova 78, 326 00 Plzeň
www.pepor-plzen.cz
 ↘ Diagnostika
 ↘ Práce s rodiči
 ↘ Práce s třídním kolektivem

Křesťanská pedagogicko-psychologická
poradna Plzeň
Jiráskovo náměstí 814/30,326 00 Plzeň
www.kppp-plzen.cz
 ↘ Diagnostika
 ↘ Práce s rodiči
 ↘ Práce s třídním kolektivem 

Speciální pedagogické centrum Plzeň
Vejprnická 56, pavilon č. 7, 318 00 Plzeň

www.spcplzen.cz
 ↘ Diagnostika
 ↘ Práce s rodiči

MENSA ČR
https://deti.mensa.cz
 ↘ Diagnostika
 ↘ Metodické materiály pro učitele
 ↘ Metodické materiály pro rodiče
 ↘ Individuální aktivity pro NŽ, soutěže apod.

Akademie nadání, z.s.
Plzeň Jiráskovo náměstí 274/31, 326 00 Plzeň
www.akademie-nadani.cz
 ↘ Diagnostika
 ↘ Práce s rodiči
 ↘ Práce s třídním kolektivem
 ↘ Aktivity pro NŽ s dvojí výjimečností 

Krajské centrum vzdělávání
a jazyková škola
Tylova 33, 301 00 Plzeň 
http://www.infokariera.cz
 ↘ Práce s žáky 
 ↘ Práce s pedagogy, výchovnými poradci 
a koordinátory nadání

 ↘ ŠPP Formální
vzdělávání

Plzeňská síť podpory nadání — Plzeňský kraj
www.talentovani.cz
 ↘ Spolupráce s PPP, SPC
 ↘ IVP (Individuální vzdělávací plán)
 ↘ Spolupráce s Mensou, identifikace dle H. Gardnera
 ↘ Spolupráce s ZŠ a SŠ
 ↘ Využívání rozvíjejích sadnapř. Smart Games, Logico, 
Piccolo

Základní školy zapojené do Krajské sítě podpory nadání — 
Plzeňský kraj

www.talentovani.cz
 ↘ ŠPP Školní poradenské pracoviště
 ↘ Koordinátor nadání na škole
 ↘ Výchovný poradce, kariérový poradce
 ↘ Kroužky 
 ↘ Klub pro nadané (MENSA),1. st. ZŠ

Střední školy zapojené do Krajské sítě podpory nadání — 
Plzeňský kraj

www.talentovani.cz
 ↘ ŠPP Školní poradenské pracoviště
 ↘ Koordinátor nadání na škole
 ↘ Výchovný poradce, kariérový poradce
 ↘ Kroužky 
 ↘ Soutěže, olympiády
 ↘ SOČ (Studenská odborná činnost)
 ↘ Spolupráce s VŠ a firmami

Neformální vzdělávání,
aktivity pro NŽ

Techmania Science center, o.p.s.
U Planetária2969/1, 301 00 Plzeň
https://techmania.cz/cs/
 ↘ Dětské skupiny pro děti do 2 let spolupráce s MENSOU
 ↘ Klub pro nadané a přemýšlivé žáky 2.st ZŠ a nižší 
gymnázia

 ↘ Road autíčko i mimo Plzeň
 ↘ Techmania talent

Centrum robotiky Plzeň
Cukrovarská 23C, 30100 Plzeň
http://www.centrumrobotiky.eu/ 
 ↘ Kroužky ZŠ i MŠ.
 ↘  Zaměření na ICT, kybernetiky, robotika

Přehled středisek volného času podle
zřizovatelů
 ↘ ZŠ, SŠ
 ↘ Kroužky pro nadané 
 ↘ Soutěže
 ↘ Prázdninové tábory
 ↘ Otevřené kluby
 ↘ Individuální práce s talenty

Hvězdárna a planetárium Rokycany
Voldušská 721,337 01 Rokycany, U Dráhy, 318 00, Plzeň
https://www.hvr.cz
 ↘ Popularizační akce ZŠ, včetně rodičů a veřejnosti
 ↘ Spolupráce s odborníky
 ↘ Zapojení do vědeckého pozorování SŠ

Západočeská univerzita v Plzni 
FAV, FEL, FST, FEK, FPE, FUDLS
Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň
https://www.zcu.cz
 ↘ Přednášky ZŠ, SŠ
 ↘ Dětské univerzity FEL, FPE, FST
 ↘ Kempy
 ↘ Prázdninové aktivity
 ↘ Letní školy
 ↘ Středoškolská univerzita
 ↘ Stáže
 ↘ Vedení SOČ, zapojení do SVOČ
 ↘ Soutěže 

Nvias, z.s.
Studentská 2135/105, 32300 Plzeň
www.nvias.org
 ↘ ZŠ, SŠ
 ↘ Kroužky a příměstské kempy s využitím počítačové hry 
Minecraft 

 ↘ Pokročilé kroužky s technologiemi umělé inteligence 
(AI), nebo internetu věcí (IoT)

 ↘ Podnikavost a technické dovednosti Naše firmy
 ↘ Podnikavost a umělá inteligence AI Discovery
 ↘ Enviromentální výchova a udržitelný rozvoj 
Climate Rules

 ↘ Projektové dny
 ↘ Spolupráce s firmami a zahraničními partnery

Západočeské muzeum Plzeň, p.o.
Kopeckého sady 2, 301 00 Plzeň
https://www.zcm.cz
 ↘ SŠ, 
 ↘ Zaměření humanitní a přírodovědné 
 ↘ Individuální vedení NŽ

LF UK v Plzni
Husova 3, 301 00 Plzeň
www.lfp.cuni.cz
 ↘ SŠ
 ↘ Stáže
 ↘ Vedení SOČ
 ↘ Praxe
 ↘ Juniorská univerzitní Plzeň
 ↘ Přednášky

SIT Port
Cukrovarská 19, 30100 Plzeň
www.sitport.cz
 ↘ SŠ
 ↘ Technickou komunitu, začínající podnikatele 
a technické vzdělávání

 ↘ Hackathony,
 ↘ Workshopy 
 ↘ Soutěže
 ↘ Zahraniční výjezdy
 ↘ Výzvy
 ↘ Startup Weekendy

Středisko služeb školám
Částkova 78, 32600 Plzeň
http://www.pilsedu.cz/
 ↘ ZŠ, SŠ
 ↘ Zaměření technické a přírodovědné
 ↘ Podpora talentovaných žáků v Plzeňské kraji
 ↘ Kempy

Odbor školství mládeže a sportu Krajský úřad 
Plzeňského kraje
Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň
www.plzensky-kraj.cz
 ↘ Krajské i celostátní soutěže
 ↘ Přehlídky
 ↘ Dotační program Talent

Nadační fond Incrementum
Žižkova 1737/52,301 00 Plzeň
www.incrementum.cz
 ↘ Podpora žáků s různorodým sociálním znevýhodněním, 
děti s tělesným, či smyslovým postižením.

 ↘ Zaměření přírodovědné, technicko- vědní, sportovní, 
estetické 

 ↘ Poupě — pro děti do 12 let
 ↘ Šipka — pro děti a mladistvé od 12 do 18 let
 ↘ Meta — pro mladé lidi od 18 do 24 let
 ↘ Splněný sen — individuální program
 ↘ Mladý technik — program podpory zájmu o techniku 
a technické obory

Příprava (a další vzdělávání)
pedagogů a lektorů

ZČU — zejména FPE
Veleslavínova 42, 306 14 Plzeň
https://www.fpe.zcu.cz
 ↘ Pregraduální příprava budoucích pedagogů
 ↘ Celoživotní vzdělávání pedagogů Průvodce 
nadaného žáka

Techmania Science center, o.p.s.
U Planetária2969/1, 301 00 Plzeň
https://techmania.cz/cs/
 ↘ Vzdělávací program pro pedagogy MŠ, ZŠ, lektory, 
studenty pedagogiky, Nadaní pod lupou

Krajské centrum vzdělávání a jazyková škola 
Sady 5. května 42, 301 00 Plzeň
https://www.kcvjs.cz
 ↘ Metodická podpora výchovných a kariérových poradců
 ↘ Metodická podpora ŠPP
 ↘ Celoživotní vzdělávání pedagogů

Krajské pracoviště Národního pedagogického institutu, 
Krajská síť podpory nadání 
Čermákova 18, 301 00 Plzeň,
Plzeňská síť podpory nadání — Plzeňský kraj
www.talentovani.cz
 ↘ Krajský koordinátor podpory nadání
 ↘ Vzdělávání pro vedení škol a pedagogy zaměřené na 
problematiku práce s nadanými žáky

 ↘ Koordinace školních koordinátorů 
 ↘ Mapování škol, které se chtějí oblastí podpory nadání 
a péče o nadané systémově věnovat

 ↘ Rozšíření sítě spolupracujících subjektů v rámci kraje
 ↘ Maximální propojení aktivit SPN s kmenovými 
a projektovými činnostmi NPI Plzeň

Plzeňský inspektorát České školní inspekce
Koperníkova 976/26, 301 00 Plzeň
Česká školní inspekce — Krajské inspektoráty

csicr.cz
 ↘ Hodnocení kvality a efektivity počátečního vzdělávání
 ↘ Náměty a inspirace


